S. ì\. E. cardinaiis Bullionus, abbas gene-

ralis tutius Ordinis Cluniacensis; fraler Lu-

dovicus Denangis
,
prior niaior abbaliae et

Ordinis; frater Carolus de la Motte, fraler

Hieronymus Cocquelin, frater de Vert, fra-

ter Odo Bernardo, frater Eusebiiis de Cou-

bronne, frater Hugo Cbizel, frater Aiitonius

Theverim, frater Hugo de Borbon, frater Ilde-

funsus Sarrazin scriba capituli; D. Lodovitus

Moreau, prior in litulum collegii Cluniacen-

sis, et doctor Stepbanus de A'esmoiid, loan-

nes Baptista Gravier Roland scriba, Petrus

Duperery Chauvet et Laiiiber testes, et Bruni

notarius regius.

Emmanuel Theodosius a Tunr.E Avermae
S. R. E. episcopus cardinaiis Bullionus

,

abbas generalis abbatiae et totius Ordinis

Cluniacensis. Extrartum ex autliographo c-

iusdem capituli generalis quod assorvulur

in archivio sacrae abbatiae Cluniacensis per

nos scribas et secretarios eiusdem capituli,

ac notarium regiuni subsignatum in urbe

Cluniacensi die xvii mensis octubris , anno

Domini mdcxciii. Frater Ildefonsus Sarrazin

scriba capituli, D. Boland scriba capituli,

Bruni notarius regius ».

^ 2. Cum autem , sicut cadeni espo- c.miiim.Ho.... , ,. „ , relalnnim ilo-

sitio subiungebal, praediclus Emmanuel "eiu.uui.

Theodosius episcopus cardinaiis et coin-

inendalarius staluta ac decreta liuius-

modi
,
quippe ad resliluendurn ac sta-

bilienduin in Ordine praedicto regularis

observanliae rigorem eximie conduci-

bilia
,
prò firmiori illorum subsislenliù

exaclioriquc observalione, apostolicae

conflrinalionis nostrae patrocinio corn-

muniri summopere dcsideret: nos, ip-

sius Enimanuelis Theodosii episcopi car-

dinaiis et coinmendalarii volis hac in

re, quantum cimi Domino possumus, l'a-

vorabiliter annuere volentes, illius sup-

plicationibus nobis super hoc humiliter

porreclis inclinati, omnia et singula sta-

luta seu decreta praeinserta, in eisqìie

contenta quaecumque, auctoritale apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbanms, illisquc inviolahilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defe-

ctus , si qui desupcr quomodolibel in-

lervenerint seu intervenisse dici, censeri

vel praetendi possunt, supplemus et

sanamus.

§ 3. Decernenles, easdein praesentes ciau^uiae.

litteras ac statuta seu decreta praein-

serta semper firma valida et efficacia

existere et Tore, suosque plenarios et

integros elTectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus el

per omnia pienissime suilVagari, et ab

eis respeclive inviolabililer observari
,

sicque et non aliler in praemissis per

quoscunque iudices oidinarios et dele-
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gatos, etiam caiisarum palati! apostolici

aiiditores, ac eiiis S. R. E. cardinales,

etiam de latere legaloset ApostolicaeSe-

dis nuntios, aliosve qiioslibet qiiacum-

qiie praecminentià et potestate fiingentes

et functuros, subiate eis et eorum cui-

libet qnavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facilitale et auctoritate, iudi-

cari et defìniri debere, ac irritiim et

inane, si secus super bis a quoquam,

qiiavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

D<Totaiio § 4. Non obslantibus constilutioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis, ac,

quatenus opus sii, dicli Oidinis eiusque

nionasteriorum qiiorumcumque , etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboralis, statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum lenores prae-

sentibus prò piene et suffieienter expres-

sis ac de verbo ad verbum insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum eìTeclum , hac

vice dumlaxat, specialiter et espresse

derogamus ; celerisque conlrariis qui-

buscumque.

Fi.i.s Iran- § 5. Volumus autem ut earumdem
suiupLt^rutu. ...

praesentium lilLerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, et f?igillo

personae in eccclesiasticà dignitate con-

slitutae munitis, eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ubique

locornm habealur, qnae haberetur ip-

sis praesentibus si forent cxliibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Maiiam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xxi

iunii MDCXcv, ponlifìcalus nostri anno iv.

Dat. die 21 iunii 1G95, pontif. anno iv.
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CVIl.

DeclarcUur constilulio Innocentii XI de

executione regulae fratrum Miìwrum

S. Fìancisci de Observantid *.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias a felicis recordationis Inno- consiiimio

centio FP. XI praedecessore nostro ema-obideviuccm-

narunt prò Ordine fratrum Minorum
'""'"

S. Francisci de Observantià nuncupato-

rum lilterae in simili forma Brevis, te-

noris qui sequilur, videlicet: Innocentius

PP. XI ad perpeluaììi rei memoriam.

Soliicitudo {reliqua vide tomo praece-

denti ).

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscaloris, die xx novembris mdclxxix,

pontificatus ntistri anno iv.

§ 2. Curn autem, sicut dilectus fìlius oubium ac

B
n •• • • . 1- superiore» e««o

onaventura Foerius minister generali» pnvsioi, qui vi-

dicli Oidinis nobis nuper expoui fecit, eiiamsmecuiL'»

nonnulli visitatores ex utràque famiiià

eiusdem Ordinis tam de Observanlià quam

Reformali dubium ei proposuerinl, an

eorum religiosorum, qui vitam commu-

nem in viclu et veslitu, chori frequen-

lià, iter pedibus agendo, aliisque simi-

libus a regulà praescriplis rigoribus non

observant, idque ex infirmitatis sive al-

terius impolenliae causa, quae eos, iuxta

texlum regulae et constitutionum dicli

Ordinis, excusat, adeoque a transgres-

sionis culpa exiniit, eleclio in praelatos

sive superiores in eodem Ordine valida

sit, eaque, si alias canonice facla repe-

rialur, et illi ofTiciorum , ad quae fue-

rinl elecli, ceteroqui sint capaces, ab

ipsis visilatoribus confìrmari possit et

debeai; ipse vero Bonaventura minister

i In huins Pontifici! constit. edit. mdcxciv,

pontif. in, agilur de electione procuraloris ge-

neralis,et in const. edit. mdcxcv, die 12 septem-

bris, pontif. v, de modo eligendi ofilciales pro-

vinciae Romanae.

I
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generali? (lainclsi exisliniet rcligiosos,

ijui
,

proptcr infirmilalcni ani aliam

qiianivis necessilalcm, vilain coinimiiicm

aliaque in praeinscrlis Innocenlii prae-

decessoris liUeris praescripta exacle ob-

servare ncqucunt, ab ofTiciis et gradibus

supcriorilatis cxcludi dcbcre, seque, ac

prò tempore exislcnlem minislriim ge-

neralem Ordinis supradicli, cos, cliam

alias canonice eleclos, iiixta eaninuleni

litleraruni formani, excliiderc posse; iilus

autcm
,

qui culpabiliter dictam vilam

coinmuneni non observant , et ex ma-

lilià delinquunt , non soluin ab officiis

et gradibus huiusniodi cxcludi, scd etiaui

poenis conlra trangressores statulis pu-

nir! debere) nibilominiis dubium prac-

l'alum declarari ac alias desuper op-

portune a nobis provider! pUuinium de-

sideret:

niddMiio § 3. Nos, eiusdem Bonaventurae mi-

^"i^è'mgii.v^nistri generalis votis hac in re favora-

biliter annuere volentes, eumque a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdici!, aliisque ecclesiaslicis sen-

tenliis, censuris et poenis , a iure vel

que ipsorum culpa accidat, in praelalos

seu supcriores eiusdem Oi'dinis cligi

non posse , eorumque electioncm , si

quando fiat, tamctsi alias canonica loret,

a praelato sivc superiore generali dicli

Ordinis, servata quoad hoc eorum lit-

tcrarum forma, irrilandam esse; illos

vero, qui in pracdictis obscrvanliac com-

munibus exercitiis, seu in eorum aliquo,

culpabiliter deficere consueverunt, non

modo, ut supra, ineligibiles esse, sed

insuper poenis constilulionuiii ipsius Or-

dinis subiacere , auctorilale apostolica,

tenore praesenlium , declaramus , ac

etiam statuimus et ordinamus.

§ 4-. Decernentes, ipsas praesenles lit- ciausuiao.

teras scraper firraas, validas et efficaces

exisLere et fore, suosque plenarios et

integros effeclus sorLiri et oblinere, ac

illis , ad quos speclat et prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia inviolabililer observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et dclegatos, etiam causarum

palati! apostolici aiiditores, indicar! et

definir! debere , ac irritum et inane, si

ab homine, quavis occasione vel causa secus super bis a quoquam, quavis au-

lalis, si quibus quomodolibet innodatus cloritate, scienter vel ignoranter, con-

existit, ad effectum praesentium dum- tigerit attentar!.

taxat consequendum , liarum serie ab-

solventes et absolutum fore censentcs,

supplicationibus ipsius Bonaventurae mi-

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac

conslitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, iiecnon omnibus et singulis illis

cooliano: um.

nistri generalis nomine nobis super hoc quae in praeinsertis Innocenti! praede-

humiliter porreclis inclinali, de vene-

rabilium fratrum noslrorum S. R. E.

eardinalium et dilectorum filiorum Ro-

manae Curiae praelatorum super disci-

plina regulari specialiter a nobis depu-

talorum, qui rem mature discusserunt,

Consilio, religiosos omnes praefali Or-

dinis, qui vitamcommunem observanliae

in praeinsertis Innocenti! praedecessoris

litteris praescriptam vere et cum effeclu

sequi non seleni, etiams! !d ex infirmi-

tale seu alia quavis necessitate et abs-

Buil. Rom. — Voi. XK. 88

cessoris litteris concessa sunt non ob-

stare; ceterisque coolrariis quibuscum-

que.

§ 6. Volumus autem ut earumdem Tran<imipio-

. . . rnm Cdcs.

praesenlium lilterarum transumptis, seu

exemplis, manu alicuius nolari! publici

subscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate conslitutae munitis
,

eadem prorsus lldes ubique locorum tam

in iudicio quam extra illud babeatur
,

quae haberetur ipsis praesenlibus si

forent exhibilae vel ostensae.
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Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

jorem, sub annulo Piscatoris, die ii iu-

lii MDCxcv, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. dia t ìulii 1695, pontif. anno IT.

CVIII.

Staluitur, ni collegium S. Jsidori de

Urbe proviiiciae Hiberniae fralrum

Minorum S. Francisci Recolleclontm

regaliir iuxla constitutionem Urba-

ni Vili et eitcs slalula\

Innocentins Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

siaiuiom d« § 1. Prospei'o feliclque regimini et

gubernio collegii b. Isidon de Irne Ira-

Irum provinciae Hiberniae Ordinis Mi-

norum S. Francisci striclioris observan-

liae seu Recolleclorum nuncupalorum,

quantum cum Domino possnmus, coa-

sulere, ac dilectum filium Bonaventu-

ram Poérium minislrum generalem dicti

Ordinis specialibus favoribus et graliis

prosequi volenles, eumque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclesiasticis serileniiis,

censuris et poenis, a iure vel ab liomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existit, ad

elTectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolvenles et

absolutum fore censenles, supplicalio-

nibus eiusdem Bonavenlurae ministri

generalis nomine nobis super hoc hu-

mililer porrectis inclinati , ut de cetero

collegium praediclum exacte et praecise

iuxta dispositionem constilutionis felicis

recordationis Urbani PP. YIII super e-

i Urbani Vili constit. ed. fuil mdcxxv, die 20

novembris, ponlif. lU; in huius Pontificis const.

ed. MDCXcni, die 15 auguslii ponlif. ni, extant

stallila prò tribus coenobiis in Baeticà , al in

Clemenlis XI const. ed. mdccv , die 12 martii,

ponlif. V, agiuir de procuratore generali ultra-

monlauo.
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reclione collegii huiusmodi emanalae,

necnon statutorum in limine eius fun-

dationis edilorum, regi et gubernari de-

beat, auctorilate apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo statuimus, praecipi-

mus et ordinamus. Praeterea omnia et

singula circa memoralum collegium tara

a nobis et Homanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris
,
quam a quibusvis

S. R. E. cardinalium Congregationibus

ac ipsius Ordinis superioribus haclenus

quoquo modo contra formam constitu-

tionis ac statutorum huiusmodi forsan

ordinata, decreta seu concessa, auclo-

ritate et tenore praedictis
,

quoad ea

qiiae constilulioni ac slatutis praedictis

adversantur, itidem perpetuo revocamus,

annullamus , cassamus
, abrogamus et

abolemus.

§ 2. Decernentes, easdem praesentes cumou».

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari, et ab illis respective

inviolabililer observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causanim palatii

apostolici audilores, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis actoritate,

scienler vel ignoranter, conligerit al-

ien lari.

§3. Non obstanlibus praeniissis, ac coniMora»

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, col-

legii ac provinciae et Ordinis huiusmodi,

etiam inramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus
,
privilegiis

quoque, indullis et litleris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

dlTOIiillu.
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nores praesenlibus prò piene el suffì-

cienler expressis ac ad verbum insertis

liabenles, illis alias in suo roborc pcr-

mansuris , ad praemissoriim elltictiim ,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus ; celerisque contrariis

qnibuscumque.

Datiim Romae; apud S. Mariani Ma-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx inlii

MDCxcv, ponlificalus nostri anno v.

Dat. die 20 iulii 1695, pontif. anno v.

CIX.

Confirmanlur hospilali seu Ordini mi-

lilari Cnicigerorum cum rubi'd slelld

privilegia a nonnullis Ponlificibus

concessa '.

Innocentias Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Emdiam. Calholicae Ecclesiae regimini per inef-

fabileni divinae bonitatis abundantiam,

nullo licet meritorum noslrorum suIlVa-

gio, praesidentes, ea, quae a Romanis

Pontificibus praedecessoribus noslris, ad

favoreni mililiarum et hospitalium qiio-

rumcumque in Ecclesia Dei pie sancle-

que erecloruni el inslilutorum ac pi;r-

sonarum in eis Allissimo famulantinm,

provide emanasse noscuntur, ut firma

atque illibata persistant, apostolici mu-

niminis nostri patrocinio, cutn id a no-

bis petitur , libenter corroboranuis , et

alias desuper disponimus, sicut, matura

deliberalione adhibità, ad oninipotentis

Dei gloriam piorumque operum incre-

menlum arbitramur in Domino sakibri-

ler expedire.

Rffernnior § '1- Exponi siquidcm nobis nuper
''""''«'"''"'•

fecerunt dilecti filli magnus magisler
,

praeceplores seu commendalarii, aliique

\ Horum Ponlificum constitutiones infra re-

feruntur. Io Clementis vero XI constit. edita

HDCCVl, die xxvnl augusti, ponlif. vi, conceòi-

tur indulgenlia in die Exaliationis S. Crucis.

dicLa cuDCessa
•l rooGrniala.

fratres lìospitalis ?cn Ordinis militaris

Crucigerorum cum rubeà stella per Bo-

bemiam, Silegiam, Moraviam et Polo-

niam existenlis sub rcgulà sancti Angu-

stiai, quod dudum, postquam fclicis re-

cordationis Grcgorius Papa IX prae-

dccessor noster hospitale pracdictum

illiusque bona in ius et proprielatem

beati Petri Apostolorum principis ac

sub sua et Apostolica Scdis proteclionc

suscepera(, nccnon ipsi' bospilali cius-

que personis varia privilegia, exemplio-

nes, immunilales, facultales
,

gratias et

indulta concesserat, recolendae memo-
riae Innocentius IV , Alexander IV , et

Benedictus XII Romani Pontifices, eliam

praedecessores noslri, eisdcm bospilali

et personis alia simililer privilegia con-

cesserunt seu iam concessa confìrmarunt

et approbarunl, prout conlinelur in eo-

rumdem Gregorii, Innocentii, Alexandri

et Benedicti praedecessorum litteris sub

plumbo desuper cmanalis tenoris se-

quentis, videlicet:

« Grcgorius episcopns , scrius servo- can. lìmtin

rum Dei, dilectis fìliis magistro hospi- d'i'cu, 'hn^pi'l"!,

,. .-, r, . . ^ . . concessa fm-ra

talis b. rrancisci Fragensis , euisquepiar» pnTi».

fratribus, tam praesenlibus quam Tutu-''"''

ris, regularem vitam professis, in per-

petuam memoriam. Omnipolens Deus
,

qui allo providentiae suac Consilio cun-

cla disponit , cor et animum dilectao

in Chrislo filiae Agnelis sororis caris-

simi in Cbrislo fìlii noslri illuslris regis

Boliemiae tanto cbaritalis igne succcn-

dil, ut in monaslerio S. Francisci pau-

perum monialiiim incjusarum Pragensi

Cliristo se ipsam in odorem suavilatis

olferret, et pietalis ac compassionis in-

tuitu, ad opus infìrmorum et pauperum,

bospitale, in quo divino eslis obsequio

mancipati, fecerit et dotavil'. Nos igitur,

prosequentes sanclum eius proposilum,

\ EJil. Main. legil ipso (n. t.)

2 Coliaerentius lege dolaverit iB. T.).
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et aposlolico patrocinio conrovenles, ad

preces ipsiiis, hospitalc praediclum, si-

tum in fuiido qiicm praefaUis rex Ec-

clesiae Romanae concessit et tam idem

quam venerabilis frater noster Pragen-

sis episcopus plenariae libertali donavi!,

sicnt in eonim lilteris ad nos transmis-

sis perspeximus contineri, in ius et pro-

prietatem beati Petri ac sub nostra et